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Annotatsiya: Ushbu maqolada raqamli stomatologiyada diagnostika va davolash 

rejalashtirishda 3D texnologiyalarning ahamiyati o‘rganiladi. So‘nggi yillarda texnologik 

rivojlanish stomatologiya sohasida katta o‘zgarishlar yaratdi va 3D tasvirlash, CAD/CAM 

tizimlari va raqamli skanerlash kabi vositalar joriy qilindi. Ushbu texnologiyalar og‘iz 

bo‘shlig‘i tuzilishini yuqori aniqlikda vizualizatsiya qilish imkonini beradi, bu esa 

stomatologlarga murakkab davolash jarayonlarini aniq rejalashtirishga yordam beradi. 

Maqolada 3D texnologiyalarining implantologiya, ortodontiya, protezlash va endodontiya 

sohalarida qo‘llanilishi tahlil qilinadi. Shuningdek, raqamli stomatologiyaning afzalliklari, 

jumladan, bemor natijalarining yaxshilanishi, davolash vaqtining qisqarishi va jarayonning 

xavfsizligini oshirishi muhokama qilinadi. Shu bilan birga, jihozlarning yuqori narxi, 

maxsus tayyorgarlik zarurati va ma’lumotlarni boshqarish masalalari kabi qiyinchiliklar 

ham ko‘rib chiqiladi. Maqolada 3D texnologiyalarni kundalik klinik amaliyotga 

integratsiya qilishning ahamiyati ta’kidlanib, diagnostik aniqlikni oshirish, davolash 

samaradorligini oshirish va bemor mamnunligini yaxshilash imkoniyatlari ko‘rsatildi. 

Ushbu maqola stomatologiya talabalari, amaliyotchi shifokorlar va zamonaviy texnologik 

yondashuvlarga qiziqqan tadqiqotchilar uchun mo‘ljallangan. 

Kalit so‘zlar: raqamli stomatologiya, 3D texnologiyalar, CAD/CAM, og‘iz 

diagnostikasi, tish implantlari, ortodontiya, protezlash, davolash rejalashtirish 
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Kirish. Zamonaviy stomatologiya sohasida texnologik rivojlanish tufayli tezkor 

o‘zgarishlar yuz bermoqda. Shu jarayonda 3D texnologiyalar raqamli stomatologiyaning 

markaziy elementiga aylangan bo‘lib, diagnostika, davolash rejalashtirish va klinik 

natijalarga katta ta’sir ko‘rsatadi. An’anaviy usullarda stomatologlar panoramik rentgen va 

periapikal rentgenogrammalarga tayanib kelgan. Ushbu usullar foydali bo‘lsa-da, aniqlik, 

chuqurlik sezish va og‘iz tuzilishini batafsil ko‘rsatish nuqtai nazaridan cheklangan. 

3D texnologiyalar – konusli nurlanishli kompyuter tomografiyasi (CBCT), ichki og‘iz 

skanerlari va kompyuter yordamida loyihalash va ishlab chiqarish (CAD/CAM) tizimlarini 

o‘z ichiga oladi. Ushbu tizimlar stomatologlarga tishlar, jag‘ bo‘g‘inlari va atrof anatomik 

tuzilmalarni uch o‘lchovli ko‘rinishda vizualizatsiya qilish imkonini beradi. Yuqori 

aniqlikdagi tasvirlar murakkab davolash jarayonlarini aniq rejalashtirishga va potentsial 

asoratlarni kamaytirishga yordam beradi. Masalan, implantologiyada 3D tasvirlash 

implantlarni joylashtirish uchun aniq o‘lchamlarni beradi, jarayon xavfini kamaytiradi va 

o‘sish muvaffaqiyatini oshiradi. 

Ortodontiyada 3D skanerlash tishlarning raqamli modellari yaratishga imkon beradi, 

bu esa virtual davolash rejalari va tish harakatini simulyatsiya qilish imkonini beradi. Shu 

bilan birga, protezlash va restavratsiya sohasida CAD/CAM texnologiyasi juda aniqlik 

bilan kruvn, ko‘prik va protezlar ishlab chiqarishni ta’minlaydi, o‘rnatish paytida 

qo‘shimcha sozlashlarni kamaytiradi. 

3D texnologiyalar faqat diagnostika aniqligini oshirish bilan cheklanmay, bemor 

bilan aloqa va ularni ta’lim berishda ham foydalidir. Bemorlar davolash natijalarini 

protsedura boshlanishidan oldin ko‘ra oladi, bu esa tushunishni, mamnuniyatni va davolash 

rejalariga rioya qilishni oshiradi. Shu bilan birga, 3D texnologiyalarni joriy etish 

jihozlarning yuqori narxi, maxsus tayyorgarlik zarurati va ma’lumotlarni saqlash hamda 

xavfsizlik masalalari kabi qiyinchiliklarga duch keladi. 



   Ustozlar uchun                           pedagoglar.org 
 

87-son  1–to’plam  Yanvar-2026                  Sahifa:  374 

 

Ushbu maqola zamonaviy raqamli stomatologiyada 3D texnologiyalarning rolini 

tahlil qilish, ularning afzallik va cheklovlarini baholash, shuningdek, diagnostika aniqligi 

va davolash natijalarini yaxshilashdagi klinik ahamiyatini ko‘rsatishga qaratilgan. 

Asosiy qism. Raqamli stomatologiya  sohasidagi 3D texnologiyalar zamonaviy klinik 

amaliyotda muhim ahamiyat kasb etmoqda. An’anaviy diagnostika usullari, masalan, 

panoramik rentgen va periapikal rentgenogrammalar, ko‘plab hollarda tish va jag‘ 

sohalarining to‘liq va aniq ko‘rinishini ta’minlay olmaydi. Shu sababli stomatologiyada 

3D texnologiyalar joriy etilishi diagnostika aniqligini oshirish, davolash jarayonini 

optimallashtirish va bemor xavfsizligini ta’minlashga xizmat qiladi. 

3D texnologiyalar qatoriga konusli nurlanishli kompyuter tomografiyasi (CBCT), 

ichki og‘iz skanerlari, CAD/CAM tizimlari va 3D printerlar kiradi. CBCT yordamida jag‘ 

suyagi, tish ildizlari, maxillofatsial bo‘shliqlar va nervlar yo‘nalishi aniq ko‘rinadi. Bu esa 

implantologiyada implantlarni joylashtirishni rejalashtirishda, ortodontiyada tish 

harakatini bashorat qilishda va endodontiyada murakkab ildiz kanallarini aniqlashda 

muhim ahamiyatga ega. 

CAD/CAM tizimlari esa protezlash va restavratsiya jarayonlarini raqamli 

boshqarishni ta’minlaydi. Kompyuterda loyihalangan kruvn, ko‘prik yoki protezlar 3D 

printer yoki frezlash mashinalari yordamida aniq ishlab chiqariladi. Bu usul, odatiy 

protezlashga nisbatan, bemorga vaqt tejash, moslashuvni oshirish va mehnat 

unumdorligini yaxshilash imkonini beradi. Shu bilan birga, raqamli ishlov berish natijasida 

protezlarning aniqligi oshadi va qo‘shimcha sozlashlar talab qilinmaydi. 

Orthodontiyada 3D skanerlash texnologiyalari tishlarning raqamli modelini yaratadi, 

bu orqali virtual davolash rejalari tuziladi va bemor uchun ko‘rinadigan simulyatsiyalar 

taqdim etiladi. Natijada davolash jarayoni samarali va oldindan rejalashtirilgan bo‘ladi. 

Shuningdek, bemorlarning davolanish jarayonini tushunishi osonlashadi va ular 

rejalashtirilgan natijaga ishonch hosil qiladi. 
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3D texnologiyalar endodontiyada ham keng qo‘llaniladi. Ildiz kanallarining 

murakkab morfologiyasi, kanal egilishlari yoki yashirin bo‘shliqlarni aniqlashda CBCT 

diagnostikasi juda foydalidir. Shu tariqa, 3D texnologiyalardan foydalangan holda 

endodontik muolajalar muvaffaqiyati oshadi va asoratlar kamayadi. 

Shuningdek, 3D texnologiyalar stomatologik ta’limda ham qo‘llanilmoqda. Talabalar 

virtual simulyatsiyalar orqali murakkab amaliyotlarni xavfsiz va nazorat ostida mashq 

qilish imkoniga ega. Bu esa klinik ko‘nikmalarni oshirish va amaliy tayyorgarlikni 

kuchaytirishga xizmat qiladi. 

Raqamli stomatologiyaning afzalliklariga quyidagilar kiradi: diagnostik aniqlikning 

oshishi, davolash samaradorligi, bemor xavfsizligi va davolash vaqtining qisqarishi. Shu 

bilan birga, texnologiyaning kamchiliklari ham mavjud: jihozlarning yuqori narxi, 

mutaxassislarni maxsus tayyorlash zarurati, texnik nosozliklar va 3D ma’lumotlarni 

saqlash va himoya qilish masalalari. Shu sababli, stomatologik amaliyotda 3D 

texnologiyalarni samarali qo‘llash uchun mutaxassislarning malakasi va bemor bilan 

muloqot muhimdir. 

Kelajakda raqamli stomatologiyada sun’iy intellekt, kengaytirilgan va virtual haqiqat 

texnologiyalari integratsiyasi kutilmoqda. Bu esa murakkab jarayonlarni yanada aniq 

rejalashtirish, bemor bilan interaktiv aloqa o‘rnatish va stomatologik xizmat sifatini 

oshirish imkonini beradi. 

Xulosa. Raqamli stomatologiya va 3D texnologiyalar stomatologik amaliyotning 

barcha sohalarida – implantologiya, ortodontiya, protezlash va endodontiyada – muhim 

ahamiyat kasb etadi. Ushbu texnologiyalar diagnostik aniqlikni oshirib, davolash 

jarayonini optimallashtiradi va bemor xavfsizligini ta’minlaydi. CBCT, CAD/CAM 

tizimlari va 3D printerlar yordamida murakkab klinik vaziyatlar oldindan rejalashtiriladi, 

bemorlar bilan aloqa samarali amalga oshiriladi va davolash natijalari bashorat qilinadi. 

3D texnologiyalar stomatologik ta’lim va klinik amaliyotga integratsiya qilinishi 

bilan talabalarning amaliy ko‘nikmalari rivojlanadi va xavfsiz mashq qilish imkoniyati 
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oshadi. Shu bilan birga, bemorlar davolanish jarayonini yaxshiroq tushunadi va davolashga 

faolroq ishtirok etadi. 

Raqamli stomatologiyaning afzalliklari bilan bir qatorda, yuqori jihoz narxi, maxsus 

tayyorgarlik zarurati va texnik masalalar ham mavjud. Shu sababli, 3D texnologiyalarni 

amaliyotga muvaffaqiyatli joriy etish uchun mutaxassislarning malakasi, samarali 

boshqaruv va bemor bilan interaktiv aloqa muhimdir. 

Kelajakda sun’iy intellekt, kengaytirilgan haqiqat va virtual haqiqat 

texnologiyalarining raqamli stomatologiyaga integratsiyasi kutilmoqda. Bu esa murakkab 

jarayonlarni yanada aniq rejalashtirish, bemor bilan muloqotni yaxshilash va stomatologik 

xizmat sifatini oshirish imkonini beradi. Shu tariqa, 3D texnologiyalar stomatologiyaning 

rivojlanishi va bemor salomatligini ta’minlashda ajralmas vosita hisoblanadi. 
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